Администрация Вареговского сельского поселения
Большесельского района

Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2019  № 64а
Об обеспечении безопасности

людей на водных объектах

в весеннее- летний период 2019 г.

         В соответствии с постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 года № 164 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области» в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Вареговского сельского поселения.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весеннее- летний период 2019 года на территории Вареговского сельского поселения.
2. Определить потенциально опасные участки водоемов, мест, запрещенных для купания: пруд в д. Елизарово, пруд ул. Больничная. Ответственная специалист Карпова С.А. и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками до 25 мая 2019 года.
3. Разместить на информационных стендах материалы по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и по оказанию первой помощи пострадавшим, извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах.
4. Через старост активизировать разъяснительную работу среди населения, направленную на предупреждение несчастных случаев на водоемах Вареговского сельского поселения, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
Глава Вареговского сельского поселения
Ф.Ю.Новиков
Утвержден постановлением

администрации
Вареговского сельского поселения
От 17.04.2019г. № 64а
План месячника безопасности людей на водных объектах на территории Вареговского сельского поселения
	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Заседание комиссии по ЧС Вареговского сельского поселения по вопросу: о проведении месячника безопасности людей на водных

объектах на территории
Вареговского сельского поселения
	до 30 июня 2019г.
	Председатель КЧС
поселения, консультант Бузинова Л.В.

	1.
	Проведение собраний граждан по месту жительства по соблюдению мер безопасности людей на воде в населенных пунктах, прилегающих к водным объектам
	В течение месячника
	Глава Вареговского с/п Новиков Ф.Ю.

Специалист администрации Карпова С.А.

	2.
	Организация проверок мест несанкционированного купания с разъяснением гражданам о запрете купания в необорудованных местах
	В течение месячника
	Глава Вареговского с/п Новиков Ф.Ю.

Специалист администрации Карпова С.А.

Ведущий специалист Бузинова Л.В.

	3.
	Создание безопасных условий пребывания людей в местах массового отдыха (уборка территории от мусора).
	В течение купального сезона
	Глава Вареговского с/п Новиков Ф.Ю.

	4.
	Проверять наличие  запрещающих знаков в опасных местах для купания, и предупреждающих знаков в местах массового отдыха на территории Вареговского сельского поселения
	В течение летнего периода
	Глава Вареговского с/п Новиков Ф.Ю.

Специалист администрации Карпова С.А.

	5.
	Организовать и принять участие в совместных рейдах с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей в местах массового отдых людей.
	В течение купального сезона
	Глава Вареговского с/п Новиков Ф.Ю.

Специалист администрации Карпова С.А.

Ведущий специалист Бузинова Л.В.

	6.
	Информировать население о ходе проведения месячника в газете «Большесельские вести» и на стендах, досках объявлений, предназначенных для размещения информационных материалов
	В течение месячника
	Специалист администрации Афанасьева Л.А.